
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024081400003

3

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. .8 3 7 3 2 4 A 9 7 AC E .Boa Vista-RR .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .A DA 3 1 B 3 F 7 4 D 0 .Porto Velho-RO .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .5 7 D 8 8 6 F 3 AC 4 C .Manaus-AM .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .5FD1E975B388 .Palmas-TO .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .63468E14E8BC .Rio Branco-AC .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .6E1D2F5622D4 .Manaus-AM .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .7AF1D17E2ED2 .Rio Branco-AC .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .BA 8 3 B E 4 C D D 8 9 .Porto Velho-RO .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .D0854F68780D .Boa Vista-RR .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .D9B45A00996C .Macapá-AP .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .84E94F4D1CA5 .Porto Velho-RO .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .8B60611D307F .Boa Vista-RR .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .A66C26E28DC0 .Boa Vista-RR .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .AD37B945318B .Cuiabá-MT .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .A EC C 3 E 3 5 F 9 C B .Belém-PA .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .B1AD184C6357 .Belém-PA .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .BB2C90438B44 .Belém-PA .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .E5E7A1924434 .Porto Velho-RO .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .EC 3 6 D 7 5 F 7 6 B 8 .Porto Velho-RO .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .ED7358D10390 .Cuiabá-MT .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .06DBE9D69156 .Rio Branco-AC .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .2 BA 2 7 7 D E 9 8 B 4 .Macapá-AP .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .2E8D21CA9F7B .Macapá-AP .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .E27BEF5D24E8 .Macapá-AP .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

. .72EB5845CDC5 .Rio Branco-AC .Cargo criado pela Lei 11.776/2008

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO DE AQUINO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 2.246, DE 23 DE JULHO DE 2024

A DIRETORA SUBSTITUTA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DA
CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no exercício das competências que lhe foram
subdelegadas pelo inciso V, Art. 12 da Portaria GAB/DG/ABIN/CC/PR nº 2193, de 03 de
julho de 2024, e observados os autos do processo nº 00091.009078/2024-01, resolve:

Declarar Vacância, a pedido, a contar de 12 de agosto de 2024, do cargo efetivo
de Oficial de Inteligência, Nível Superior, Classe Segunda, Padrão I, do Quadro de Pessoal
Permanente da Agência Brasileira de Inteligência da Casa Civil da Presidência da República,
ocupado pelo(a) servidor(a), matrícula nº 913003, em razão de posse em outro cargo
público inacumulável, com fundamento no art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.

GIOVANNA PIERRE ISNARD

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
PORTARIA AGU Nº 342, DE 13 DE AGOSTO DE 2024

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso das suas atribuições que lhe
confere o art. 4º, I, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e tendo
em vista a realização do Concurso Público Nacional Unificado, no dia 18 de agosto de
2024, em todo território nacional, resolve:

Art. 1º Ficam designados os membros da Advocacia-Geral da União abaixo listados,
para atuar no plantão judicial, entre os dias 13 a 23 de agosto de 2024, a fim de conferir
segurança jurídica à realização do Concurso Público Nacional Unificado.

. .Ordem .Advogado da União .Siape

. .1 .Adilson Alves Moreira Junior .1332479

. .2 .Adriana Souza de Siqueira .1507533

. .3 .Adriano Silva Soromenho .1742893

. .4 .Alain Sacramento Ferreira .1801894

. .5 .Alessandro Rodrigues Gomes da Silva .1301865

. .6 .Alvaro Osório do Valle Simeão .1507812

. .7 .Ana Carolina de Melo Brito .1313059

. .8 .Anaiv Silva Viana .1899348

. .9 .Armando Miranda Filho .1578137

. .10 .Artur Soares de Castro .1507217

. .11 .Barbara Cordeiro Figliuolo .3413470

. .12 .Breno da Silva Ramos .1028087

. .13 .Bruno Frota da Rocha .1355859

. .14 .Caio Cicerus Torres Alvarez .1040167

. .15 .Caio Farias Jorge .3413512

. .16 .Camila Lorena Lordelo Santana Medrado .1507694

. .17 .Carla Fernanda Leão Barcellos .1311653

. .18 .Carlos Fernando Albuquerque de Almeida .3412692

. .19 .Carlos Henrique Costa Leite .1553397

. .20 .Cristiane Souza Fernandes Curto .1507699

. .21 .Daniel de Oliveira Lins .1371034

. .22 .Danielle de Azevedo Vieira .1507797

. .23 .Diego Carvalho Marins .1691601

. .24 .Diogo Marcos Machado Peres .1007289

. .25 .Diogo Palau Flores dos Santos .1507490

. .26 .Edmundo Belarmino Ribeiro dos Anjos .1778609

. .27 .Edson Vieira Soares .1578129

. .28 .Eduardo de Azevedo Marques Miranda .1087641

. .29 .Emiliana Alves Lara .80368

. .30 .Emmanuel Felipe Borges Pereira Santos .1507805

. .31 .Érico Ferrari Nogueira .1557382

. .32 .Ernando José De Queiroz Romão .1552998

. .33 .Fabriccio Quixadá Steindorfer Proença .1200330

. .34 .Fernanda Isabela de Figueiredo .1356286

. .35 .Fernando Quintão Mendes Mota .1742583

. .36 .Flávia Gomes Moura .2553501

. .37 .Frederico Guilherme Lobe Moritz .1289639

. .38 .Frederico Wagner Melgaço Reis .1742371

. .39 .Gabriel Carneiro de Lima .1721163

. .40 .Gabriel Leão Cabral .3413129

. .41 .Gabriela Bahri de Almeida Samia .1742038

. .42 .Gilberto Yuji Shirashi .1425117

. .43 .Gislaine Vieira Berg Genehr .1742322

. .44 .Guilherme Brum de Almeida .1507340

. .45 .Guilherme Carloni Salzedas .1340855

. .46 .Guilherme Farias Florentino .1028557

. .47 .Guilherme Meyer Caribe .3412999

. .48 .Guilherme Oliveira de Arruda .1340848

. .49 .Gustavo Meira Borges .1812862

. .50 .Ildankaster Muniz Pereira da Silva .1041411

. .51 .Inacio Paulo Furlani .1340990

. .52 .Israel Pinheiro Torres Júnior .148797

. .53 .Ivan Santos Nunes .1557385

. .54 .Ivaniris Queiroz Silva .1507536

. .55 .Janine Marion Borges .1635358

. .56 .Joao Paulo Lawall Valle .1045955

. .57 .Jorge Cesar Silveira Baldassare Gonçalves .1340991

. .58 .José Eduardo Goulart de Lima .1425329

. .59 .José Nilson Carneiro Albuquerque Filho .1507786

. .60 .Juliana Ferraz Diniz .1565537

. .61 .Julio Cesar Araújo Monte .2065053

. .62 .Júlio Cesar Ferreira Pereira .456879

. .63 .Júlio Cesar Oba .1578154

. .64 .Karoline Busatto .1552815

. .65 .Larissa Oliveira Carmo .2959222

. .66 .Leandro Leite Rocha .3412513

. .67 .Leonardo Andrade Lima Vidal de Araújo .1348896

. .68 .Leonardo de Oliveira Gonçalves .1341040

. .69 .Leonardo de Queiroz Gomes .1523817

. .70 .Leslei Lester dos Anjos Magalhães .1340992

. .71 .Leyla Andrade Veras .1553495

. .72 .Liana Antero de Melo .1898470

. .73 .Livia Correia de Oliveira Cavalcanti Cunha .1778311

. .74 .Luciano Medeiros de Andrade Bicalho .1414106

. .75 .Luiz Henrique Damasceno de Moura .1355860

. .76 .Maira Cristina Oliveira Benetti .1507825

. .77 .Marcela Almeida Martins Arruda .1553203

. .78 .Marcelo Eduardo Melo Barreto .1557258

. .79 .Marcelo Moura da Conceição .1553530

. .80 .Marcelo Muniz de Queiroz .1744765

. .81 .Márcio Pereira de Andrade .1507684

. .82 .Marco Antonio Schuller Vieira .2420371

. .83 .Maria Rosa Ferreira Perez .1488717

. .84 .Maria Victória Paiva .238293

. .85 .Maria Zelia Duarte do Amaral .2553432

. .86 .Mariana Alves de Godoy Santos .1742914

. .87 .Mariana Montez Moreira de Almeida .1323911

. .88 .Mariana Munhoz da Mota .1028258

. .89 .Mariane Kuster .1332647

. .90 .Marilia Pessoa Nunes Vieira .1356051

. .91 .Mário Henrique Cavalcanti Gil Rodrigues .1565326

. .92 .Mateus Levi Fontes Santos .2686325

. .93 .Matheus Rangel Lechuga .3412498

. .94 .Nathália Karoline Carvalho Maia Vale .1895170

. .95 .Nicolas Trindade da Silva .1028431

. .96 .Niomar de Sousa Nogueira .1300452

. .97 .Paula Amélia Martinez de Medeiros .1794054

. .98 .Paula Bispo de Souza .1578152

. .99 .Paulo Henrique Kuhn .1425175

. .100 .Pedro de Paula Machado .1507737

. .101 .Priscila Leal Seifert Viana .1437179

. .102 .Rafael Cardoso de Barros .2553355

. .103 .Rafael da Silva Victorino .1311766

. .104 .Rafael Schaefer Comparin .1028983

. .105 .Rejane de Vasconcelos Perfeito .1507689

. .106 .Rodrigo Zapata .3412947

. .107 .Roque José Rodrigues Lage .1652397

. .108 .Rubens Ventura de Almeida .1356297

. .109 .Sérgio Eduardo de Freitas Tapety .1288035

. .110 .Sergio Guizzo Dri .1425147

. .111 .Sérgio Melo Guimarães .2553435

. .112 .Sergionei Corrêa .1524215

. .113 .Sharon Zimmermann Davies .1741975

. .114 .Silvia Follain de Figueiredo Lins .1512454

. .115 .Silvia Helena Serra .1007200

. .116 .Suellen Rego Alves Vilanova .1041194

. .117 .Tayse Carvalho Silva Montenegro de Oliveira .1028907

. .118 .Thais Guilhermina da Costa Rose Madruga .1317510

. .119 .Thiago Augusto Barbosa Ferreira .1355189

. .120 .Thiago Guedes Alexandre .1420823

. .121 .Uri da Silva Ribeiro .1355342

. .122 .Valmirio Alexandre Gadelha Júnior .1553148

. .123 .Vanessa Maia Rocha Soares .1020026

. .124 .Viktor Sá Leitão de Meira Lins .1830746

Art. 2º O plantão judicial a que se refere o art. 1º será coordenado pela

Procuradora Nacional da União de Políticas Públicas da Procuradoria-Geral da União.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JORGE RODRIGO ARAÚJO MESSIAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

